nos ambo mortis debitum persoluerimus, prenotata villa cum omnibus

attinenciis, libera et quieta ab impeticione qualibet nostrorum heredum,

ad prelibatum Monasterium reuertetur. In cuius rei testimonium

presentes litteras sigillo domini Liutoldi de Chunringe, et sigillo
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domini Alrami de Herticeigstain ipsis dedimus roboratas. Testes

huius rei sunt, dominus Heinricug de Chunring. dominus Perck-

toldus de Axstain. dominus Rugerus de Zaucharn. dominus Hein-

ricus de Swelnpach. Chunradus Wolfreuter. Rugerus Gruber.

Chunradus Hinterpurger, Heinricus Chezzer. Fridericus gener

Grubarii. Andreas. Cholomannus et alii quam plures. Acta sunt

hec in Chotwico. Anno dominice incarnacionis M. CC. LXXX 0
. sexto.

Indictione XIII1. XII. Kaiend. Augusti.

1) Vermutblicli in der Nihe von Dankholz, (lessen Burgfrieden (lautUrbar)

von dem Engelbreehtsbfichlein gegen Marbach (Pfarre Kottes) begrenat

wird.

Die angegebenen Siegel haften nocb am Originate.

LXVII.

1286. 21. Jail. SBttweig. — Airam Ritter von Hertweigatein weiaet mit

gutem Widen seiner Tochter iu seinem und alter Verwandten Seelenheil,

der Gfittweiger Kirche Ein Talent jshrlicber Einkunfte in Munichhofen an.

[Original.]

Ne gesta hominum per successionem temporis ab ipsorum

mentibus euanescant, virorum prudentum sollercia decreuitsua negocia

voce testium et scripti memoria perhennare. Nouerint igitur uniuersi

ad quos presens sriptum peruenerit, quod Ego Alramus humilis miles

dictus de Hertweigstain, ob remedium anime mee et omnium prede-

cessorum et successorum in consanguinitatis linea me attinentium,

bona uoluntate mearum Oliarum, Marie videlicet et Katerine et

aliorum nostrorum heredum accedente, viris venerabilibus et Reli-

giosis, videlicet domino Heinrico reuerendo abbati Ecclesie Chot-

wicensis, ceterisque fratribus in eodem Monasterio deo famulantibus,

unius lalenti redditus in Munichhoven positos, me sano et incolumi

existente delegaui perpetualiter possidendas. Ne igitur per meorum

heredum aliquem prenominato Monasterio in pretaxatis redditibus

aliqua possit inposterum calumpnia suboriri, ipsis dedi presentes

litteras Sigillo domini Leutoldi de Chunring et sigillo proprio

roboratas. Testes huius traditionis sunt. Dominus Heinricus de

Chunring, dominus Perclitoldus de Axsiain, dominus Rugerus de

Zaucharn , dominus Heinricus de Steebipach. Chunradus Wolf-

reuter. Rugerus grttber. Chunradus Hinterpurger. Heinricus

Chezzer. Friderictis gener Grubarii. Andreas. Cholomannus, et
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alii quam plures. Acta sunt hec in Chotvnco. Anno dominice incar-

nacionis M*. CC*. LXXX*. sexto, indictione XIIUU . xij. Kalend.

Augusti.

Die Siegel: Leutoldi de Chunring lummi Pincene Auitrie and:

Alrami de Herbeigttain lind gut erhelten. — Letzterer itiflete tieh iro Jihre

1288 im Kloster Zwetl eiaen Jahrtig. (Link, Aunil. Zwetl. I. p. 463. — cl.

Haothaler, Receos. II. 19.) Ober Hertweigetein (HnrtwiciUin), siehe

Seite 227.

LXVIII.

1268, 17. ApiiL GtittVSlg. — Siboto roa Arniteia erneuert uad gevlhrleiatet

die ron aeiaer Mutter geacheheoe, too ibm aber widerrechtlich angestritteoe

Entlasaung uod Obergabe dea Konrad HOrnpach too Dietmarsdorf aammt aller

Nachkommeoacbaft aura Gotteabauae in Gdttweig.

[Original.]

Notum sit uniuersis presentibus et futuris ad quos presens

scriptum peruenerit, quod Ego Siboto dictus de Amstein Chunradvm

Humpack de Dietmarttorf <) cum omnibus heredibus suis iam natis

et in posterum nascituris ob omni debito seruitutis unacum meis

coheredibus iibere relaxaui, ipsum Chunradum et omnes suos heredes

Ecclesie beate Marie in Chotwico ob remissionem peccatorum meorum

ac parentum meorum voluntarie offerendo. Recognoscens inpeticionem

meam qua ipsum indebite inpetebam, nullo modo fore debitam neque

iustam, cum quondam meus dilectus Genitor dominus Otto, nec non

mea predilecta Genitrix domina Gerdrudis cum omnibus ipsorum

heredibus prenotate Ecclesie ipsum Chunradum obtulerint manumis-

sum spontanea voluntate. Ne igitur prefatus Chunradus aut sui here-

des per me aut meos coheredes videlicet fratrem aut sorores et

ipsorum heredes, aut meos heredes, si quos in posterum me contigerit

procreare, alicuius grauaminis molestiam pro impeticione seruitutis

prehabite in posterum paciantur, prelibate Ecclesie nec non ipsi

Chunrado prehabito et suis heredibus pro Centum marcis Argenti

wiennensis ponderis statim persoluendis me et omnes possessiones

meas iu Austria sitas fide data manibus domini Heinrici dicti de

Mevrling tunc venerabilis Abbatis prenominati Monasterii obligaui

boc addito, quod ipse Chunradus ac sui heredes libertate sibi per me

ac meos coheredes tradita et concessa Iibere perfruantur. Verumtamen

si aliquis ipsorum coheredum scilicet frater aut sorores nec non

Fontes. X. 22
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ipsorum heredes atque mei, si quos procreaucro, prenominatum Chun-

radum Humpach ac suos heredes grauare insuper presumpserit, illud

grauamen meis laboribus et expensis accrescentibus debeo ad volun-

tatem ipsorum Chunradi videlicet et suorum heredum plenarie com-

planare. Vt autem predicta manumissio per me ac meos coheredeset

heredes in posterum inuiolabiliter obseruetur, presenteni litteram

Sigilli proprii ac Sigillorum dominorum subscriptorum scilicet domini

Leutoldi de Chunring pincerne Austrie. Domini Chunradi de Sume-

rowe mei patrui, Chunradi mei fratris iussi munimine roborare. Testes

huius rei sunt Otto et Marquardus fratres domini de Wildenstain.

Wernhardus . Dietricus, Wulfingus fratres ac domini de Heuslein.

Heinricus et Chunradus fratres dicti de Reicholtsperg. Ortolftu,

Albero, Leutwinus fratres de Humpach. Chunradus et Vlricus fra-

tres de Fucrt. Vlricus lilius domini Hugonis. Chunradus ibidem, et

alii quam plures.

Acta sunt hec in Chotwico. Anno domini M.CC.LXXX octavo.

Indictione prima. XV. kalendas May.

Vod den angozcigten vier Siegeln fehlt das Chunradi dcSumerowe.

1) Siehe die rorhergchenden Urkundcn Nr. L1V und LV.

LXIX.

1288. 16. August. GCttweig. — Abt Heinrich IV. von Gdttweig bestimmt

gewisse Einkiinfte ron Felabrunn, welche Margaretha, Otto’s von Wald Gemahlia,

deni Kloster vermaeht hatte zu einem Frohmahle fOr die Convent-Bruder und

Schwcslern, die an dcmselben Tage fdr die Wohlthfitcrin und ibre Verwandt-

schaft ein TodtenofScium zu halten haben.

fOriginul]

Nos Heinricus miseracione diuinn Ecclesie Chotwicensis Abbas,

uniuersis litterarum presencium inspectoribus cupimus esse notum,

quod Redditus denariorum unius talenti, sitos in Velabrunne ,
quos

domina Margareta, uxor domini Ottonis do Walde , de voluntate et

consensu sui patris domini Alberonis de Michelsteten

,

ob remedium

anime sue et omnium parentum suorum nostro Monasterio sub testa-

mento delegauit, ad consolaeionem fratrum nostrorum duximus

statuendos tali pacto, ut annis singulis Prior nostre Ecclesie fra-

tribus nostris et sororibus feria quarts quatuor temporum ante Natiui-

tatem Domini de predictis denariis consolaeionem facere debeat ad
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valorem unius talenti prehabiti computnfam. Ipsi vero Fratres et

Sorore9 tali die memoriam ipsius domine Margarete et aliorum paren-

tura et afGnium suorum in celebracione missarum et vigiliarum iuxta

consuetudinem defuncforum deuote et communiter agere tenebuntur.

Id cuius rei testimonium presentes litteras sigillo nostro et conuentus,

et ob perpetue firmitatis indicium, sigillo domini Alberonis Ae Michel-

tteten, patris predicte Margarete, et Mariti sui domini Ottonis de

Wald sigillo duximus confirmare. Testes huius rei sunt. Dominus